
AD\1159845CS.docx PE625.402v02-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2014-2019

Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin

2018/0109(COD)

23.7.2018

STANOVISKO

Výboru pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin

pro Výbor pro rybolov

k návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady o víceletém plánu obnovy 
populace mečouna obecného ve Středozemním moři a o změně nařízení (ES) 
č. 1967/2006 a (EU) č. 2017/2107
(COM(2018)0229 – C8-0162/2018 – 2018/0109(COD))

Zpravodajka: Adina-Ioana Vălean



PE625.402v02-00 2/7 AD\1159845CS.docx

CS

PA_Legam



AD\1159845CS.docx 3/7 PE625.402v02-00

CS

POZMĚŇOVACÍ NÁVRHY

Výbor pro životní prostředí, veřejné zdraví a bezpečnost potravin vyzývá Výbor pro rybolov 
jako příslušný výbor, aby zohlednil tyto pozměňovací návrhy:

Pozměňovací návrh 1

Návrh nařízení
Čl. 13 – odst. 3

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

3. Odchylně od čl. 15 odst. 1 nařízení 
(EU) č. 1380/2013 se pro rekreační rybolov 
zakazuje lovit, uchovávat na palubě, 
překládat nebo vykládat více než jednoho 
mečouna obecného na jedno plavidlo za 
den. Členské státy přijmou potřebná 
opatření, která zajistí a usnadní vypuštění 
živých mečounů obecných ulovených v 
rámci rekreačního rybolovu.

3. Odchylně od čl. 15 odst. 1 nařízení 
(EU) č. 1380/2013 se pro rekreační rybolov 
zakazuje lovit, uchovávat na palubě, 
překládat nebo vykládat více než jednoho 
mečouna obecného na jedno plavidlo za 
den. Členské státy přijmou potřebná 
opatření, která zajistí a usnadní vypuštění 
živých mečounů obecných ulovených v 
rámci rekreačního rybolovu, a mohou 
přijmout přísnější opatření, která posílí 
ochranu mečouna obecného.

Pozměňovací návrh 2

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 1 – písm. a

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

a) rybářským plavidlům provozujícím 
aktivní rybolov mečouna obecného ve 
Středozemním moři;

a) rybářským plavidlům ve smyslu 
nařízení (EU) č. 1380/2013, provozujícím 
aktivní rybolov mečouna obecného ve 
Středozemním moři, která vždy, když to je 
relevantní, mají související záznam 
úlovků;

Pozměňovací návrh 3

Návrh nařízení
Čl. 15 – odst. 1 – písm. b

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

b) rybářským plavidlům, která b) aktivním rybářským plavidlům ve 



PE625.402v02-00 4/7 AD\1159845CS.docx

CS

mečouna obecného ve Středozemním moři 
loví jako vedlejší úlovek; a

smyslu nařízení (EU) č. 1380/2013, která 
mečouna obecného ve Středozemním moři 
loví jako vedlejší úlovek; a

Odůvodnění

Tento plán řízení umožní zajistit, aby plavidla, která mají rybolovné povolení v oblastech pod 
správou regionálních organizací pro řízení rybolovu, byla skutečně aktivní nebo skutečně 
působila v těchto oblastech. Přesné informace o tom, kde a které druhy plavidla loví, mají 
zásadní význam pro zajištění transparentnosti a odpovědnosti v globálním rybolovu a pro 
udržitelné řízení rybích populací.

Pozměňovací návrh 4

Návrh nařízení
Čl. 20 – odst. 2

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

2. Každý dotyčný členský stát zajistí, 
aby nejméně na 20 % plavidel 
provozujících rybolov za použití 
unášených dlouhých lovných šňůr, jehož 
předmětem je středomořský mečoun 
obecný, byli nasazeni vnitrostátní vědečtí 
pozorovatelé. Procentní pokrytí se bude 
měřit podle dnů rybolovu, počtu instalací 
sítí nebo počtu výjezdů.

2. Každý dotyčný členský stát zajistí, 
aby nejméně na 30 % plavidel 
provozujících rybolov za použití 
unášených dlouhých lovných šňůr, jehož 
předmětem je středomořský mečoun 
obecný, byli nasazeni vnitrostátní vědečtí 
pozorovatelé. Procentní pokrytí se bude 
měřit podle dnů rybolovu, počtu instalací 
sítí nebo počtu výjezdů.

Odůvodnění

Vědecký výbor ICCAT v případě tohoto lovného zařízení doporučuje, aby byli pozorovatelé 
přítomni minimálně na 20 % plavidel. Zoufalý stav populace mečouna obecného ve 
Středozemním moři spolu s nedůsledným dodržováním předpisů vyžadují vyšší nasazení 
pozorovatelů, aby bylo zajištěno shromažďování úplných a přesných údajů o úlovcích a 
úspěšné fungování plánu obnovy.

Pozměňovací návrh 5

Návrh nařízení
Čl. 31 – odst. 4 a (nový)

Znění navržené Komisí Pozměňovací návrh

4a. Výroční zprávy uvedené v tomto 
článku se zveřejní na webových stránkách 



AD\1159845CS.docx 5/7 PE625.402v02-00

CS

Komise.



PE625.402v02-00 6/7 AD\1159845CS.docx

CS

POSTUP VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

Název Návrhu nařízení Evropského parlamentu a Rady o víceletém plánu 
obnovy populace mečouna obecného ve Středozemním moři a o změně 
nařízení (ES) č. 1967/2006 a (EU) 2017/2107

Referenční údaje COM(2018)0229 – C8-0162/2018 – 2018/0109(COD)

Věcně příslušný výbor
       Datum oznámení na zasedání

PECH
2.5.2018

Výbor, který vypracoval stanovisko
       Datum oznámení na zasedání

ENVI
2.5.2018

Zpravodaj(ka)
       Datum jmenování

Adina-Ioana Vălean
16.5.2018

Datum přijetí 10.7.2018

Výsledek konečného hlasování +:
–:
0:

51
1
2

Členové přítomní při konečném 
hlasování

Marco Affronte, Margrete Auken, Pilar Ayuso, Catherine Bearder, Ivo 
Belet, Biljana Borzan, Paul Brannen, Soledad Cabezón Ruiz, Nessa 
Childers, Birgit Collin-Langen, Miriam Dalli, Seb Dance, Mark 
Demesmaeker, Bas Eickhout, Karl-Heinz Florenz, Francesc Gambús, 
Arne Gericke, Jens Gieseke, Julie Girling, Sylvie Goddyn, Françoise 
Grossetête, Andrzej Grzyb, Jytte Guteland, György Hölvényi, Karin 
Kadenbach, Urszula Krupa, Giovanni La Via, Jo Leinen, Peter Liese, 
Valentinas Mazuronis, Susanne Melior, Miroslav Mikolášik, Rory 
Palmer, Massimo Paolucci, Piernicola Pedicini, Bolesław G. Piecha, 
Pavel Poc, John Procter, Julia Reid, Frédérique Ries, Daciana Octavia 
Sârbu, Annie Schreijer-Pierik, Davor Škrlec, Renate Sommer, Adina-
Ioana Vălean, Damiano Zoffoli

Náhradníci přítomní při konečném 
hlasování

Guillaume Balas, Anja Hazekamp, Jan Huitema, Alojz Peterle, Christel 
Schaldemose, Keith Taylor

Náhradníci (čl. 200 odst. 2) přítomní při 
konečném hlasování

Marc Joulaud, Stanisław Ożóg



AD\1159845CS.docx 7/7 PE625.402v02-00

CS

JMENOVITÉ KONEČNÉ HLASOVÁNÍ
VE VÝBORU POŽÁDANÉM O STANOVISKO

51 +

ALDE Catherine Bearder, Jan Huitema, Valentinas Mazuronis, Frédérique Ries

ECR Mark Demesmaeker, Arne Gericke, Urszula Krupa, Stanisław Ożóg, Bolesław G. 
Piecha, John Procter

GUE/NGL Anja Hazekamp  

PPE Pilar Ayuso, Ivo Belet, Birgit Collin-Langen, Karl-Heinz Florenz, Francesc Gambús, 
Jens Gieseke, Julie Girling, Françoise Grossetête, Andrzej Grzyb, György Hölvényi, 
Marc Joulaud, Giovanni La Via, Peter Liese, Miroslav Mikolášik, Alojz Peterle, Annie 
Schreijer-Pierik, Renate Sommer, Adina-Ioana Vălean

S&D Guillaume Balas, Biljana Borzan, Paul Brannen, Soledad Cabezón Ruiz, Nessa 
Childers, Miriam Dalli, Seb Dance, Jytte Guteland, Karin Kadenbach, Jo Leinen, 
Susanne Melior, Rory Palmer, Massimo Paolucci, Pavel Poc, Christel Schaldemose, 
Daciana Octavia Sârbu, Damiano Zoffoli

VERTS Marco Affronte, Margrete Auken, Bas Eickhout, Davor Škrlec, Keith Taylor

1 -

EFDD Julie Reid

2 0

EFDD Piernicola Pedicini

ENF Sylvie Goddyn

Význam zkratek:
+ : pro
- : proti
0 : zdrželi se


	1159845CS.docx

